
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato CT-0038-21-PMI
Dispensa de Licitação – 021-2021-PMI

Contratado: J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 11.460.601/0001-01, OBJETO: Assessoria e Consultoria Previdenciária junto 
ao setor pessoal da Prefeitura Municipal e Igaporã – Bahia. Valor Global: R$15.000,00 (quinze 
mil reais).

Vigência 01/03/2021 até 01/09/2021. Igaporã – Bahia. Newton Francisco Neves Cotrim –

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato CT-0039-21-PMI
INEXIGIBILIDADE – 0010-2021-PMI

Contratado: URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.033.117/0001-60, OBJETO: contratação de empresa para prestação de Ser-
viços técnicos especializados de natureza singular na transparência de expertise ao Setor de 
Tributos, auxiliando na formalização de procedimentos administrativos e otimização na cobran-
ça de taxas municipais dos contribuintes de Telefonia fixa e móvel, em especial a TFF (Taxa 
da Fiscalização e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença Ambiental) e alvará de construção 
(Habite-se), envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos cuja matriz 
estejam sediadas fora do Município, proporcionando a recuperação dos créditos eventualmente 
devidos ao Município e o incremento na arrecadação municipal. Valor Global: R$118.000,00 
(cento e dezoito mil reais). Vigência 01/03/2021 até 31/12/2021. Igaporã – Bahia. Newton Fran-
cisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato CT-0040-21-PMI
Inexigibilidade – 011-2021-PMI

Contratado: R.C.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
26.561.438/0001-32, OBJETO: prestação de Serviços técnicos especializados de natureza 
singular no ambiente virtual PLATAFORMA MAIS BRASIL, SIMECOBRAS e SISMOB, bem 
como aos órgãos vinculados ao Governo do Estado da Bahia (CONDER, CAR, CERB, SESAB, 
BAHIATURSA, dentre outros) , visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã. 
Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Vigência 01/03/2021 até 31/12/2021. Iga-
porã – Bahia. Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato CT-0041-21-FMS
Dispensa de Licitação – 022-2021- FMS

Contratado: ANA VALERIA FERNANDES LARANJEIRA ROCHA-MEI, inscrita no CNPJ sob 
nº 25.311.305/0001-45, OBJETO: Locação de um imóvel residencial, situado na Rua Gersino 
Coelho, 09 – Matatu, Brotas - Salvador Bahia que será destinado às instalações e funcionamen-
to da casa de apoio aos pacientes carentes beneficiados pela Secretaria de Saúde do Município 
de Igaporã - Bahia. Valor Global: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Vigência 04/03/2021 
até 04/03/2022. Igaporã – Bahia. Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0042-21-FMS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023-21-FMS

Contrato: CLÍNICA INTEGRADA PRATES E PRATES LTDA, CNPJ sob nº 19.130.961/0001-
49. Objeto: aquisição de Testes Rápidos para o diagnóstico do COVID-19 em caráter emergen-
cial, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia. Valor Global de R$ 
23.750,00 (vinte e três mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência: período: 04/03/2021 até 
30/04/2021 - Igaporã-Ba. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-043-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0008-20PP-PMI

Contrato: PEDREIRA RIACHÃO LTDA – ME, CNPJ sob nº 13.127.257/0001-50. Objeto: 
aquisição de materiais para construção (BRITA), para atender a prefeitura municipal de Igaporã 
e todas suas Secretarias. Valor Global de R$ 4.692,89 (quatro mil e seiscentos e noventa e dois 
reais e oitenta e nove centavos). Vigência: período: 11/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0044-21-FMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0013-20PP-FMS

Contratado: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ sob 
nº 15.229.287/0001-01. Objeto aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospitalar, 
Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório, Mate-
rial e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às necessidades de 
pacientes carentes do Município. Valor Global de R$ 42.026,39 (quarenta e dois mil e vinte e seis 
reais e trinta e nove centavos). Vigência: 15/03/2021 até 30/04/2021. Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0045-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 0024-21D-PMI

Contrato: JUVENAL ROCHA XAVIER-ME, CNPJ sob nº 15.387.329/0001-24. Objeto: aqui-
sição de ar condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor Global de R$ 
4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: período: 19/03/2021 a 30/04/2021 
- Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0048-21-FMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0013-20PP-FMS

Contrato: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ sob nº 
07.886.202/0001-21. Objeto: aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospitalar, Ma-
terial e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório, Material 
e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às necessidades de pa-
cientes carentes do Município. Valor Global de R$ 17.933,40 (dezessete mil e novecentos e trinta 
e três reais e quarenta centavos). Vigência: período: 22/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0049-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 0027-21D-PMI

Contrato: WESTER CARLOS DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas 
secretarias. Valor Global de R$ 17.011,84 (dezessete mil onze reais e oitenta e quatro centavos). 
Vigência: período: 29/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-050-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0011-20PP-PMI

Contrato: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. Ob-
jeto: fornecimento de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e material 
de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura do município de 
Igaporã-Ba, e todas as suas secretarias. Valor Global de R$ 36.145,37 (trinta e seis mil cento e 
quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Vigência: período: 29/03/2021 a 30/04/2021 - 
Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Termo de Rescisão de Contrato CT-0031-20-FMS

Contratado: ANA VALEIRA FERANDES LARANJEIRA ROCHA - MEI, inscrita no CNPJ sob nº 
25.311.305/0001-45, OBJETO: Termo de rescisão de contrato nº031/2020 - prestação de serviço 
especializado do tipo “Casa de Apoio” para atendimento da população do município de Igaporã 
– Bahia, encaminhadas para tratamento médico para a cidade para tratamento médico para a 
cidade Salvador - Bahia. Igaporã – Bahia. Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.


